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Pistolet Colt All American 2000

  

Legendarna zbrojownia Colt, w okresie swojej długiej historii odnosiła sukcesy i porażki.
Każdemu dużemu producentowi broni strzeleckiej to się zdarza i zdarzać będzie. Sukces
zawsze przynosi splendor, porażka jest zazwyczaj szybko zapominana, pozostawia jedynie ślad
w archiwach i pośród kolekcjonerów lub hobbystów. Przyczyny porażek mogą być różne,
najczęściej jednak są wynikiem poprawiania dobrego lub zbytniej pewności siebie na rynku, na
którym to nie producenci a kupujący towar rozdają karty. O takich zawiłościach współczesnego
rynku broni palnej przekonali się nie tylko drobni producenci, a także tacy prężni i elitarni jak
choćby Beretta, H&K, SIG Sauer, S&W czy Walther. W połowie lat 80-tych minionego wieku na
rynku zbrojeniowym w sektorze broni krótkiej niepodzielnie dominowały Glock i SIG Sauer. Obie
firmy wprowadziły sporo innowacji w oferowanej broni, a że produkowały pistolety  o bardzo
dobrych parametrach technicznych i użytkowych, trudno było wówczas czymkolwiek zaskoczyć.
Nowe pistolety, które wówczas konstruowano powielały jedynie przyjęte już i zadomowione
rozwiązania, niekoniecznie lepiej. Colt opierał wówczas całą swoją potęgę na pistolecie M 1911
A1 i karabinkach szturmowych M 16/M4, bo w sektorze rewolwerów coraz bardziej ustępował
pola konkurencyjnym firmom S&W i Ruger. 

      

Olbrzymi sukces na rynku amerykańskim austriackiego „plastikowca” pistoletu bojowego Glock
17, spowodował wśród
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 amerykańskich producentów broni przemożną chęć skonstruowania pistoletu, który byłbypewną równoważnią dla obcego jakby nie było „okupanta” miejscowego rynku. Takie staraniapodjęto również w fabryce Colt’a na przełomie lat 80 i 90. Prace projektowe prowadzono podkierunkiem utalentowanych konstruktorów Reed’a Knight’a i Eugene Stoner’a. W 1992 rokuoficjalnie zaprezentowano nowy pistolet bojowy był nim Colt ALL American. Był to projekt śmiałyi dotychczas w ofercie Colta nieobecny. Pistolet Colt ALL American wytwarzano w dwóchwersjach materiałowych, ze stalowym zamkiem i polimerowym szkieletem oraz ze stalowymzamkiem i aluminiowym szkieletem. Wersja polimerowa była produkowana w znikomej ilości,większym zainteresowaniem cieszył się pistolet z metalowym szkieletem. Pistolet, któryprezentuję wyprodukowano w 1993 roku, w kalibrze 9 mm do naboju 9 x 19 Parabellum. Zamekwykonany jest ze stali, szkielet  z metalu lekkiego i okładziny chwytu z drewna. 

Długość pistoletu wynosi 190 mm, wysokość 128 mm, szerokość  32 mm, rozładowany waży930 gramów, z pełnym magazynkiem 1110 gramów. Pistolet działa na zasadzie krótkiego odrzutu lufy, ryglowanie następuję poprzez jej obrót wokół własnej osi, doobrotu lufy służą występy ryglowe rozmieszczone symetrycznie na jej powierzchni, którepodczas procesu ryglowania wchodzą w odpowiednie wycięcia w zamku. Taka zasadadziałania ma wpływ na łagodniejsze zachowanie się broni podczas strzelania oraz co równieżważne sprzyja celności. ALL American wyposażony jest w mechanizm spustowy DAO (tylkopodwójnego działania) i mechanizm uderzeniowy bezkurkowy igliczny. Iglica ma własną sprężynę uderzeniową i samoczynną blokadę w roli bezpiecznika wewnętrznego.Siła spustu w prezentowanym pistolecie jest nieduża wynosi około 2.5 kG, operowanie spustemjest powtarzalne i charakterystyką zbliżone do mechanizmu Glock’a, przynajmniej wporównaniu do mojego pistoletu (Glock 17 Gen3). Lufa o długości 114 mm ma 6 bruzdprawoskrętnych o skoku 254 mm. Jej przewód wewnętrzny i powierzchnia są niklowane. Po wystrzeleniu wszystkich nabojów z magazynka zamek zatrzymuje się w tylnym położeniu nazaczepie zamka, dźwignia zaczepu umieszczona jest po lewej stronie szkieletu w

 zasięgu kciuka. Przyrządy celownicze składają się z rampowej muszki i prostokątnejszczerbiny z naniesionymi punktami ułatwiającymi zgrywanie przyrządów w celu, przyrządypokryte są matową powłoką przeciw odblaskową. Pistolet rozkłada się na 8 częścipodstawowych, bez narzędzi, w miarę szybko i nieskomplikowanie. Chwyt broni bardzo dobrzeukłada się w dłoni jest ergonomiczny i wygodny nie zależnie od wielkości dłoni użytkownika.Pistolet zasilany jest z dwurzędowych magazynków metalowych o pojemności 15-tu nabojów.Magazynki wykonane są estetycznie z oknami wglądowymi po obu płaszczyznach pudełka,pogrubiona stopka magazynka wykonana jest z tworzywa sztucznego. Do zwalnianiamagazynka z chwytu służy przycisk umieszczony po lewej stronie szkieletu, można goprzestawić na prawą stronę, rozwiązanie istotne dla strzelców leworęcznych. Magazynki pozwolnieniu z zaczepu płynnie opuszczają gniazdo. Pistolet jest celny i dziala niezawodnie, takprzynajmniej twierdzi jego właściciel. W 1993 roku pistolet kosztował w Niemczech 920 DMczyli była to cena umiarkowana. Pistolet ALL American 2000 produkowany był bardzo krótko,bo zaledwie dwa lata. Nie była to broń droga, w Stanach ceny na średnim poziomie,  a wEuropie w granicach rozsądku. Był to pistolet na pewno lepszy od Sigmy ze zbrojowni S&W, alei on nie był w stanie pokonać ekspansji europejskiej broni bezkurkowej. Obecnie pistolet tenkosztuje o wiele więcej i jest poszukiwanym cackiem na rynku broni kolekcjonerskiej, a nagiełdach broni używanej jest bardzo rzadkim okazem.  Zbyszek
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